Laudātes deū ordinatē te q̄t assūmilar de bent celis angelis so li lune stel lis et lumi.

Lentesimus quadragesimus nonus CCCXXXVI

sapienti occasionem et addet ei sapientia. Item tractabiliterat. quod luna modo est cornuta modo plena. Regum vii. Salomon fudit vasum templi in terra argillosa. et dñs formauit adam de limo terre. Item debent esse stelle per constantiam Eccl. et Locum tuum ne dimiseris. Item alijs ex emplu p̄bendo. quod stelle illuminant noctem. Pbil. ii. Inter quos lucens tanq̄ luminalia in caliginoso loco. Itē nomina in inferiorū no naturā habēdo. quedā cūnstellatio vocata venus quedā mars et bmoi. quorū nō naturā nō habent. Itē debent esse lumen tenebras erroris a se et ab alijs expellēdo. Abac.

Laudate eum omnes angeli eius: laudate eum omnes virtutes eius.

Laudate eum oēs an. eius) oēs angeli eius dicit qui sunt in tribus hierarchiis et nouē ordinibus (lauda. eum oēs vir tu. eius) ad laudē dei inuitat sp̄aliter ordovirtutū. quia p̄ angelos illius ordinis sunt effectū mirabiles in admiratione diuine p̄tatis boies inducētes.

Laudate eum sol et luna: laudate eum omnes stelle et lumen.

Laudate eum sol et luna tē. hoc om̄m seruitū laus dei ē grandē bono et babes alta humana sol et luna stelle et celi p̄ te currunt. p̄ te seruitū. h̄ aut̄ insensibilia q̄ bic numerat̄ laudare tē dicunt. sicut dicit Piero. quod a suo officio et seruio nō recedunt.

Laudate eum celo et aque oēs que super celos sunt: laudent nomen domini.

Laudate eum celo celo) Celū empyreū inuitat ad laudē qd̄ in plurali ponit. ppter diversas mansiones electo. Job xix. In domo p̄ris mei mā. mul. sunt. Est ergo sensus q̄ celū empyreū qd̄ dī celo et aque p̄tinet. quod est sup̄ alios celos (et aq̄ q̄ sup̄ ce. sunt). i. celū crystallinū qd̄ dī aqua. p̄tē diafonicitate et silitudine aque sic empyreū dī igni et daretate qd̄ laudant tē. sicut eo nō quo dictum est et quasi quis quereret quid eis p̄tulit deus ut laudē et subdit.

Quia ipse dixit et facta sunt: ipse mandauit et creata sunt.

Quia ipse dixit et facta sunt) i. pdurit verbū p̄ qd̄ facta sunt oia. quod verbū p̄ dicere. p̄ducit a p̄te et facta sunt p̄tra eos q̄ dicere mūdi deo coeternū (ipse man.) verbo suo (et creata sunt) prius dixit facta postea creata. facere em̄ nos possumus nō creare. quod solus deus creat.

Statuit ea in seculum et in seculum seculi: preceptum posuit et non preteribit:

Statuit) i. p̄dicta celestia in eternū et in seculū seculi. i. sp̄ duratura si aliqui dicat scriptura erit celū nouū et terra noua h̄ erit a deo qui idē celū et eandē terraz statuat in seculū seculi sic erit etiā boies in corpe renouati in eternū p̄mansuri (p̄ceptū po.) i. legem et p̄ditionē laudent eū oia in se vel in alijs.

Laudate dominum de terra: dracones et omnes abyssi.

Laudate dñm de terra draco. hoc est. Sed q̄ in qua enumeratis celestibus descēdit ad terrestria. cōuersus ergo ad illa tanq̄ exhortās nos ut eom p̄sideratōne laudemus tē. dicit. **O** vos qui estis de terra (lau. dñm) primo dracones q̄ sunt aialia in speluncis aquaticis. ppter eorū signa complexionem habitatia oīm aiantium terrestriū magna. **U**nū Gen. j. ubi habemus. Producit deus cete gran glia. in hebreo babel dracones magnos. horum cibis est

elephas. disruptus ē ergo sensus q̄ dracones laudāt tē: qui intellecta eorum magitudine et quō in aera p̄ penas levant̄ mirabilia dei. horū furia aquis temperatis in draco ne cognoscētes tē laudamus (et oēs aby.) noīe abyssi. p̄ funditatem aquarū maria aer nebulosus et silia intelligūt sicut nubes venti tempestates pluvie et osculações tonitrūa grādo nix et generali quicq̄ de humidior et caliginoso aere vult de sien sup̄ terrā: et totū terre noīe appellavit et h̄ oīa turbata sunt h̄ntē locū et ordinē suū et ad decorē vniuersi p̄tinēt. et sic laudāt tē. i. nos eorum p̄sideratiōe.

Ignis grando nix glacies spiritus procellarum: que faciunt verbum eius.

Ignis grādo) sicut expositū est. sp̄us aut̄ p̄cellarū sunt venti faciētes. p̄cellas in mari (q̄ fa. ver. eius) h̄ oī dicit: quod aliqui dixerit tē regere sup̄iora tm̄. inferiora h̄o casib⁹ duci: oī dicit q̄ faciūt verbum eius. i. ei obediunt ad nutū.

Montes et omnes colles: ligna fructifera et omnes cedri:

Montes et oēs colles) hoc clarū est ad līam.

Bestie et vniuersa pecora: serpentes et volucres pennate.

Bestie) maiores (et vniuersa pecora) minores (serpentes et volucres pennate) pater.

Reges terre et omnes populi: principes et omnes iudices terre.

Reges terre) tanq̄ maiores (et oēs ppli) regibus subiecti (principes) qui dñm sub regibus (et iudices) a regib⁹ et principib⁹ instituti ad causas determinādas.

Juuenes et vīgīes senes cū iuniorib⁹ laudēt nomē dñi: quod exaltatū ē nomē ei⁹ solius

Juuenes et vir.) i. oīs etas et sexus (quod ex. est no. ei⁹ so.) quod illi oē genu flectit celestium terrestrium et infernorū oīa illi p̄tētē oī pulcritudo vor eoī est. h̄ oī dicit Aug. Utren de celū pulchrū est. attēde terrā pulchra est. ipse fecit ipse regit: ipsius nutu gubernat. cū vides h̄ et gaudes attolleris in artificē et invisibilia eius p̄ ea que facta sunt intellecta conspexeris.

Cofessio eius super celum et terram: et exaltabit cornu populi sui.

Confessio eius sup̄ celū et ter.) ac si dicat laus ei fiat ab habitatibus in celo et in terra. quod ipm facta sunt oīa (et exal. cor.) i. exaltabit (cornu) dignitatē vīcī virtutē et p̄tētem (ppli sui). f. fidelis qui bīchum:liaē et affligit et psecutiones patit. bmoi em̄ ppli exaltabit virtus et p̄tēs in die iudiciū vī oī gloria eius manifestabit dico exaltabit cor nu ppli sui vī modo sic.

Hymnus omnibus sanctis eius: filiis israel populo appropinquanti sibi.

Hymnus oībus san. eius) i. sc̄i cuius laudēt tē p̄ oīb⁹ bīfīcijs suis adiecit (filii isrl) et oīdat q̄bus sc̄is hymnus iste p̄stet. f. filii isrl qui p̄ fidē vidēt tē et māclatorū obediētia sibi appropinquat: vī subdet (pplo appropin. sibi) longe em̄ a deo sunt qui iussa eius nō implet. supra. Longe a p̄tōrib⁹ salus. Est aut̄ hymnus laus dei cū cātico. hunc ergo mō dicant sancti eternū postea hymnum cū dño acceptū qui tam mirāda creauit.

Psalmus CXLIX

Antate domino canticum nouum: laus eius in ecclesia sanctorum.

Cantate dō. can. no.) Titulus vītē. Hic ipha p̄ oēs creaturas ad laudādū tē creatorē suū excitatas nūc sp̄alit̄ inuitat ppli isrl ad nouū cāticū. p̄ renouatōe sibi facta q̄ ē mirabilior opatio dei. f. sc̄ificatio isrl q̄ dī vete ri facta ē noua. Intēto monet ad laudē. Mod̄ vīgit̄ ē p̄. Primo monet laudare regē. quod eis beniuol⁹ et bīfīc⁹ ē sc̄do agit de gaudijs et p̄tētē sc̄ōtō:ibi (exul.) ait ḡ (ca. do.

8

10

12

13

14

Dō. cōf.